[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ-ГОРОД РЯЗАНЬ

РЯЗАНСКАЯ  ГОРОДСКАЯ  ДУМА

РЕШЕНИЕ

От «20 » января  2011 г.

        № 4-I

О муниципальных надбавках и выплатах

к заработной плате работникам муниципальных

учреждений социальной сферы города Рязани

Рассмотрев     обращение     главы     администрации     города    Рязани               от 29.12.2010 № 9-1621, в целях усиления социальной защищенности, повышения уровня жизни работников муниципальных учреждений социальной сферы города Рязани и их материальной заинтересованности в эффективности и качестве труда, руководствуясь ст. 53 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования – городской округ город Рязань Рязанской области, Рязанская городская Дума  р е ш и л а:

1. Установить на 2011 год муниципальные надбавки и выплаты                                    к заработной плате работникам муниципальных учреждений социальной сферы города Рязани согласно приложению к настоящему решению.

2. Установить, что надбавки и выплаты, указанные в пункте 1 настоящего решения, сохраняются до перехода муниципальных учреждений социальной сферы города Рязани на новую (отраслевую) систему оплаты труда                              и не распространяются на учреждения, перешедшие на новую (отраслевую) систему оплаты труда.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования. Действие настоящего решения распространяется                                    на правоотношения, возникшие с 1 января 2011 года.

4. Управлению информационного обеспечения Рязанской городской Думы (Лурина Т.А.) обеспечить размещение настоящего решения на официальном сайте Рязанской городской Думы в сети Интернет.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет  по бюджету, налогам и инвестициям (Барулин А.Н.).

Глава муниципального образования,

председатель  Рязанской городской Думы                                        Ф.И. Провоторов